О существующих местах погребения в пос. Рокотовка Заводского района муниципального образования "Город Саратов"
Постановление Администрации муниципального образования "Город Саратов" Саратовской области от 08 октября 2009
г. № 891

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САРАТОВ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 ОКТЯБРЯ 2009 ГОДА N 891

О СУЩЕСТВУЮЩИХ МЕСТАХ ПОГРЕБЕНИЯ В ПОС. РОКОТОВКА ЗАВОДСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САРАТОВ"

В целях прекращения несанкционированных погребений на территории поселка Рокотовка, которые не отвечают
требованиям Федеральных законов от 12 января 1996 г. N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", от 30 марта 1999 г.
N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", санитарным правилам и нормам Сан ПиН
2.1.1279-03

постановляю:

1. Предприятиям всех форм собственности, оказывающим ритуальные услуги, не производить погребение и
подзахоронения на территории посёлка Рокотовка.

2. МУСПП "Ритуал" не оформлять документы, необходимые для погребения в посёлке Рокотовка.

3. Заместителю главы администрации муниципального образования "Город Саратов" по общественным
отношениям, председателю комитета по общественным отношениям, анализу и информации Луконкиной С.О.
опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации
муниципального образования "Город Саратов" по индустриальному комплексу.

Глава администрации муниципального
образования "Город Саратов"

В.Л. Сомов

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/9015335
http://docs.cntd.ru/document/901729631
http://docs.cntd.ru/document/901876063